ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 сентября 2021 г. № 1521
МОСКВА

О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет
для повышения доступности организаций культуры

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Предусмотреть с 1 сентября 2021 г. в качестве меры социальной

поддержки выплату гражданам Российской Федерации в возрасте
от 14 до 22 лет в 2021 году в размере 3 тыс. рублей, с 2022 года -
5 тыс. рублей в целях посещения ими мероприятий, проводимых
организациями культуры.

2. Утвердить прилагаемые Правила реализации мер по социальной
поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения
доступности организаций культуры.

3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов
Российской Федерации в сфере культуры организовать работу экспертных
советов в соответствии с Правилами, утвержденными настоящим
постановлением.

М.Мишустин

5212001